



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г.

№ 20/646-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 2 ноября 2022 г. № 20/646-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «84499741,24788» заменить цифрами «84649741,24788»;

б) в абзаце четвертом цифры «17495519,24135» заменить цифрами «17645519,24135»;

в) в абзаце восьмом цифры «56531817,24788» заменить цифрами «56681817,24788»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «11568602,94135» заменить цифрами «11718602,94135»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «10660950,04458» заменить цифрами «10672111,84458»;

б) в абзаце четвертом цифры «2473983,30643» заменить цифрами «2485145,10643»;

в) в абзаце восьмом цифры «984198,24458» заменить цифрами «995360,04458»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «217848,90643» заменить цифрами «229010,70643».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «32769413,86799» заменить цифрами «32914099,96799»;

2) в абзаце четвертом цифры «6374848,16435» заменить цифрами «6519534,26435»;

3) в абзаце восьмом цифры «26383104,26799» заменить цифрами «26527790,36799»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «5014405,26435» заменить цифрами «5159091,36435».

3. В паспорте подпрограммы «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «34216229,14478» заменить цифрами «34221543,04478»;

б) в абзаце четвертом цифры «7310475,6» заменить цифрами «7315789,5»;

в) в абзаце восьмом цифры «13702156,74478» заменить цифрами «13707470,64478»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «3200891,2» заменить цифрами «3206205,1»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «9515344,2» заменить цифрами «9526506,0»;

б) в абзаце четвертом цифры «1985342,5» заменить цифрами «1996504,3»;

в) в абзаце восьмом цифры «869204,3» заменить цифрами «880366,1»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «174114,5» заменить цифрами «185276,3».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «32769413,86799» заменить цифрами «32914099,96799»;

в графе 8 цифры «6374848,16435» заменить цифрами «6519534,26435»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «26383104,26799» заменить цифрами «26527790,36799»;

в графе 8 цифры «5014405,26435» заменить цифрами «5159091,36435»;

б) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «8555827,60408» заменить цифрами «8628513,70408»;

в графе 8 цифры «1593743,0» заменить цифрами «1666429,1»;

в) в строке 1.9:

в графе 5 цифры «7337399,47» заменить цифрами «7409399,47»;

в графе 8 цифры «1324856,4» заменить цифрами «1396856,4»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «32769413,86799» заменить цифрами «32914099,96799»;

в графе 8 цифры «6374848,16435» заменить цифрами «6519534,26435»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26383104,26799» заменить цифрами «26527790,36799»;

в графе 8 цифры «5014405,26435» заменить цифрами «5159091,36435»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «9515344,2» заменить цифрами «9526506,0»;

в графе 8 цифры «1985342,5» заменить цифрами «1996504,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «869204,3» заменить цифрами «880366,1»;

в графе 8 цифры «174114,5» заменить цифрами «185276,3»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «24485,6» заменить цифрами «35647,4»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «11161,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4407,4» заменить цифрами «15569,2»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «11161,8»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «24613434,84478» заменить цифрами «24695037,04478»;

в графе 8 цифры «5237683,0» заменить цифрами «5319285,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12745502,34478» заменить цифрами «12827104,54478»;

в графе 8 цифры «2939326,6» заменить цифрами «3020928,8»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «1694042,29» заменить цифрами «1674042,29»;

в графе 8 цифры «337276,0» заменить цифрами «317276,0»;

д) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «1171345,84» заменить цифрами «1151345,84»;

в графе 8 цифры «231500,0» заменить цифрами «211500,0»;

е) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «893674,81478» заменить цифрами «883674,81478»;

в графе 8 цифры «187071,4» заменить цифрами «177071,4»;

ж) в строке 2.31:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «863338,338» заменить цифрами «907490,438»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «44152,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «169026,938» заменить цифрами «213179,038»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «44152,1»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «34216229,14478» заменить цифрами «34221543,04478»;

в графе 8 цифры «7310475,6» заменить цифрами «7315789,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «13702156,74478» заменить цифрами «13707470,64478»;

в графе 8 цифры «3200891,2» заменить цифрами «3206205,1»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «84499741,24788» заменить цифрами «84649741,24788»;

в графе 8 цифры «17495519,24135» заменить цифрами «17645519,24135»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «56531817,24788» заменить цифрами «56681817,24788»;

в графе 8 цифры «11568602,94135» заменить цифрами «11718602,94135».